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Dipl.-Ing. (FH) Kiesewetter, Dipl.-Ing. Fitz

ABWASSERBESEITIGUNGSKONZEPT

DER STADT HAGEN
FUR DIE JAHRE 2019-2024

YZ0Z-6L0T LdIZNOMNSONNDILIFISIGHISSYMEY

BN [



mE

WIRTSCHAFTSBETRIEB

=
RS
T)
<
x
&1

Investitionssummen
jahresbezogen des WBH

ABK 2019-2024

Aufgaben und Summen

2019

NeuerschlieBungen 180,000
Hydraulische Sanierung 2.296,000
Bauliche Sanierung 865,000
Sanierung/Neubau von
Sonderbauwerken 1.693,000
Niederschlagswasser-
beseitigungskonzept 2.591,000
Summen 7.625,000

Gesamtsumme

2020

1.421,000
2.497,000
967,000

1.693,000

409,000
6.987,000

Betrage in tausend Euro

2021

1.308,000
2.365,000
1.748,000

1.360,000

396,000
7.177,000

2022

2.916,000
1.499,000
2.299,000

1.360,000

521,000
8.595,000

2023

1.020,000
2.145,000
2.763,000

0,000

521,000
6.449,000

48,355 Mio. Euro

2024

5.898,000
1.753,000
3.173,000

0,000

698,000
11.522,000

Dipl.-Ing. (FH) Kiesewetter, Dipl.-Ing. Fitz
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Investitionssummen
jahresbezogen des
WBH

NeuerschlieBungen

ABK 2019-2024

Aufgabe: NeuerschlielSungen
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Gewerbe
Boefeld

Wohnen

2019

2020

4 Gewerbe

{ Boelerheide

/| SauerlandstraRe

1 ULk

Gewerbe
4 Westside

“ .| Wohnen

Kuhlerkamp

Gewerbe
Insel Vart

Wohnen
Selbecker StraRe |

g

Betrége in tausend Euro
2021 2022

180,000 1.421,000 1.308,000 2.916,000

.| Gewerbe GO
4 Dolomitstrale e o

Wohnen
Im Duinningsbruch |*

HOHENLIMBLUIRC

T
Gewerbe
Hammacher

| Wohnen

Raiffeisenstrale |

2023

1.020,000

2024

5.898,000

Gesamtsumme
12,743 Mio. Euro

Dipl.-Ing. (FH) Kiesewetter, Dipl.-Ing.

Fitz
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ABK 2019-2024
Aufgabe: Hydraulische Sanierungen

Regenereignis 20.06.2013

o Betrage in tausend Euro
Investitionssummen
jahresbezogen des WBH 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Gesamtsumme

Hydraulische Sanierungen  2.296,000 2.497,000 2.365,000 1.499.000 2.145000 1753000 12299 Mio. Euro

mE

Dipl.-Ing. (FH) Kiesewetter, Dipl.-Ing. Fitz
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ABK 2019-2024
Aufgabev Hydraullsche Sanlerungen
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i AItenhagen/IscheIand 3, 5 Mio. €
‘ Tondern3|edlung 6 MIO €
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o Betrage in tausend Euro
Investitionssummen
jahresbezogen des WBH 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Gesamtsumme

Hydraulische Sanierungen  2.296,000 2.497,000 2.365,000 1.499.000 2.145000 1753000 12299 Mio. Euro

mE

Dipl.-Ing. (FH) Kiesewetter, Dipl.-Ing. Fitz
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Zustandsklasse
ZK 0
ZK 1
ZK 2
ZK 3
ZK 4

Zustandsklasse
ZK 0
ZK 1
ZK 2
ZK 3
ZK 4
Nicht untersucht

ABK 2019-2024

Aufgabe: Bauliche Sanierungen

Sanierungszeitraum

sofort/kurzfristig
kurzfristig
mittelfristig
langfristig

nicht erforderlich

Lange in km
25,0
43,0
88,0
123,0
399,0
8,0

Investitionssummen

jahresbezogen des WBH

Bauliche Sanierungen

2019

865,000

ZK 4
[WERT]

2020

967,00

Zustandsverteilung

nicht untersucht

[WERT]

Betrage in tausend Euro

2021 2022 2023

1.748,000 2.299,00 2.763,000

ZK O
[WERT]

ZK1
[WERT]

ZK 2
[WERT]

ZK 3
[WERT]

in Prozent

Gesamtsumme
11,815 Mio. Euro

2024

3.173,00

Dipl.-Ing. (FH) Kiesewetter, Dipl.-Ing. Fitz
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ABK 2019-2024

Aufgabe: Bauliche Sanierungen

Lange Mittl. . . . A
Bereichnung A% | angen| Averin | Mo | M
4 inm Jahren 0 I In v unbek.
SK Eilper StralRe 812| 33.298 418 16/ 373 5.0 6,5 10,7 12,7 64,4 06
RU Buntebachstr. 56| 2.013 46,8 16/ 35 1,8 3,6 8,9 10,7 75,0 0,0
SK Wasserloses Tal 329| 10.861 458 14/ 35 1,2 24 9.4 20,1 66,6 0,3
RU Obere Wasserstrale 104| 3.085 457 17/ 3,3 3,8 58 11,5 12,5 66,3 0,0
RU PotthofstralRe 143| 5.900 28 32 1,4 8,4 11,9 16,1 60,8 1.4
RU RembergstralRe 534| 20.600 553 24 32 3,0 6,4 13,5 26,4 50,6 0,2
RU BadstralRe 574| 23.608 60,0 29 28 242 19,5 40,6 0,3
RUB Kuhlerkamp 215| 7.570 40,1 15| 34 11,6 16,3 65,1 0,0
RU Bachstralle 235| 10.396 65,3 27 31 12,8 19,1 56,2 0,0
SK Rehstralle 99| 3.685 37,8 14| 34 10,1 11,1 70,7 0,0
RU WeidestraRe 3.605| 129.575 43,9 17/ 32 13,7 16,9 57,6 0,7
RU Altenhagener-/Briiderstr. 363| 15.729 60,2 2.5 3,1 16,8 27,8 44 9 1,1
RU Altenhagener Str. 215 9.111 35 29 21,9 21,4 43,7 0,5
RU Am Hauptbahnhof 621| 2467 61,8 25 32 12,7 15,9 58,1 0,8
RU Philippshohe 31 1.137 0,2 0,0 16,1 83,9 0,0
RU Freiligrathstr./Lenaustr. (gepl.) 438| 17.62 54,5 29 19,2 249 38,6 1,6
TrvEsienEsT TER Betrage in tausend Euro
jahresbezogen des WBH 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Gesamtsumme
Hydraulische Sanierungen 865,000 967,00 1.748,000 229900 2763000 317300 11,815 Mio. Euro

Dipl.-Ing. (FH) Kiesewetter, Dipl.-Ing. Fitz
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Investitionssummen

Bauliche Sanierungen

ABK 2019-2024
Aufgavbe Baullche Sanlerungen
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Betrage in tausend Euro
jahresbezogen des WBH 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Gesamtsumme

11,815 Mio. Euro

865,000 967,00 1.748,000 2.299,00 2.763,000 3.173,00

Dipl.-Ing. (FH) Kiesewetter, Dipl.-Ing. Fitz
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ABK 2019-2024
Aufgabe: Sanlerung/Neubau von Sonderbauwerken
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Betrage in tausend Euro
2021 2022

Investitionssummen

jahresbezogen des WBH Gesamtsumme

6,106 Mio. Euro

2019 2020 2023 2024

San. v. Sonderbauwerken ~ 1.693,000 1.693,000 1.360,000 1.360,000 0,000 0,000

Dipl.-Ing. (FH) Kiesewetter, Dipl.-Ing. Fitz
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ABK 2019-2024
Aufgabe: Niderschlagswasserbehandlung (WBH)

o Betrage in tausend Euro
Investitionssummen
jahresbezogen des WBH 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Gesamtsumme
Niederschlagswasser- 5,136 Mio. Euro
behandlung 2.591,000 409,000 396,000 521,000 521,000 698,000

Dipl.-Ing. (FH) Kiesewetter, Dipl.-Ing. Fitz
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ABK 2019-2024

Aufgabg:_ Niederschlagswasserbehandlung (Stadt

Hagen)

Merkmale der ange: Flache
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58 9140009116(Haus Busch 2 Helfe 395.211, 86 5.694.944,78 nein ja Kuhlbach 2766999 nv nv kD kD kD . 0[GemeindestraRe <400 nein nein
Investitionssummen Betrage in tausend Euro
' G t
’ahreSbeﬁ’fgegnder stadt o018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 esamtsumme
Planungskosten 276,260 276,260 0,552 Mio. Euro

Baukosten (NWB)

7,140

199,332 240,380 172,550 169,575

160,055 0,949 Mio. Euro

Dipl.-Ing. (FH) Kiesewetter, Dipl.-Ing. Fitz
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ABK 2019-2024

Investitionssummen Betrage in tausend Euro

jahresbezogen des WBH 2019 2020 2021 2022 2023 2024
NeuerschlieBungen 180,000 1.421,000 1.308,000 2.916,000 1.020,000 5.898,000
Hydraulische Sanierung 2.296,000 2.497,000 2.365,000 1.499,000 2.145,000 1.753,000
Bauliche Sanierung 865,000 967,000 1.748,000 2.299,000 2.763,000 3.173,000
Sanierung/Neubau von
Sonderbauwerken 1.693,000 1.693,000 1.360,000 1.360,000 0,000 0,000
Niederschlagswasser-
beseitigungskonzept 2.591,000 409,000 396,000 521,000 521,000 698,000
Summen 7.625,000 6.987,000 7.177,000 8.595,000 6.449,000 11.522,000

Gesamtsumme 48,355 Mio. Euro
Investitionssummen Betrége in tausend Euro
jahresbezogen der Stadt Gesamtsumme

Hagen

Planungskosten

Baukosten (NWB)

2018

2019

276,260 276,260

7,140

Gesamtsumme

2020

2021

2022

199,332 240,380 172,550 169,575

2023

160,055

0,552 Mio. Euro

1,501 Mio. Euro

0,949 Mio. Euro

Dipl.-Ing. (FH) Kiesewetter, Dipl.-Ing. Fitz
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© Uwe Sonwuner

Dipl.-Ing. (FH) Kiesewetter, Dipl.-Ing. Fitz
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Dipl.-Ing. (FH) Kiesewetter, Dipl.-Ing. Fitz
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WIRTSCHAFTSBETRIEB

Dipl.-Ing. (FH) Kiesewetter, Dipl.-Ing. Fitz
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WIRTSCHAFTSBETRIEB

Dipl.-Ing. (FH) Kiesewetter, Dipl.-Ing. Fitz
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WIRTSCHAFTSBETRIEB

Dipl.-Ing. (FH) Kiesewetter, Dipl.-Ing. Fitz
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Hydraulische Auswirkung des Abrisses einer Schrottimmobilie

Ansatz Annahme Auswirkung des Abrisses
1000 Einwohner 4 1/s Schmutzwasser 0,128 /s
1 Wohnhaus mit 8 WE, 4 Bewohner
1 ha befestigte Flache 100 I/s x ha Niederschlagswasser | je WE, Grundflache von 250 m? 251/s

Hydraulische Auswirkung des Abrisses einer Schrottimmobilie

Leistungsfahigkeit eines SW-Kanals DN 200 mit 10 %o. Gefalle: 33,31/s entspricht 260 Schrottimmobilien
Leistungsfahigkeit eines RW-Kanals DN 300 mit 10 %o Gefélle: 97,91/s entspricht 39 Schrottimmobilien

mE

Dipl.-Ing. (FH) Kiesewetter, Dipl.-Ing. Fitz
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Dipl.-Ing. (FH) Kiesewetter, Dipl.-Ing. Fitz
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Dipl.-Ing. (FH) Kiesewetter, Dipl.-Ing. Fitz
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Dipl.-Ing. (FH) Kiesewetter, Dipl.-Ing. Fitz
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2007

Dipl.-Ing. (FH) Kiesewetter, Dipl.-Ing. Fitz



=
Ll
o
=1
x
WIRTSCHAFTSBETRIEB /=1

ABWASSERBESEITIGUNGS-
KONZEPT
DER STADT HAGEN

FUR DIE JAHRE
2013 - 2018

Dipl.-Ing. (FH) Kiesewetter, Dipl.-Ing. Fitz
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Dipl.-Ing. (FH) Kiesewetter, Dipl.-Ing. Fitz
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dor Stadt Hagen L~ dgungskonzept,
fOr die Jahre 2002 - ;::: * Stadt Hagen
Aaoh 2094 die Jahre
7 — 2012
L0119

Dipl.-Ing. (FH) Kiesewetter, Dipl.-Ing

. Fitz
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